

診療科:乳腺内分泌外科 原三信病院 がん化学療法プロトコール一覧
 がん腫:乳がん

プロトコール名	抗がん剤 (一般名)	投与量	投与時間	投与日	1コース 期間	支持療法(一般名) 1日量 ※副作用に対する薬剤です		備考
dose-dense EC	エピルピシン	90mg/m ²	15分点滴	d1	14日間	d1	ラモセトロンOD錠0.1mg	
						d1	デキサメサゾン注3.3mg	
	d1-5	ファモチジンOD錠20mg						
	d1タ-4	デキサメサゾン錠4mg						
	d1-3	アプレピタント錠[d1:125mg d2、d3:80mg]						
シクロホスファミド	600mg/m ²	30分点滴	d1	d2	ベグフィルグラスチム3.6mg			
dose-dense PAC	パクリタキセル	175mg/m ²	180分点滴	d1	14日間	d1	ラモセトロンOD錠0.1mg	
						d1	デキサメサゾン錠2mg	
						d1	ファモチジンOD錠20mg	
						d1	ジフェンヒドラミン錠50mg	
						d2	ベグフィルグラスチム3.6mg	
ハーセプチン1週毎	トラスツマブ	4mg/kg(初回) 2mg/kg(2回目以降)	90分点滴(初回) 60分点滴(2回目) 30分点滴(3回目以降)	d1	7日間			
ハーセプチン3週毎	トラスツマブ	8mg/kg(初回) 6mg/kg(2回目以降)	90分点滴(初回) 60分点滴(2回目) 30分点滴(3回目以降)	d1	21日間			
パージェタ	ペルツマブ	840mg(初回) 420mg(2回目以降)	60分点滴(初回) 30分点滴(2回目以降)	d1	21日間			
フェスゴ	ペルツマブ/トラスツマブ	1200mg/600mg(初回) 600mg/600mg(2回目以降)	8分以上(初回) 5分以上(2回目以降)	d1	21日間			
トロデルビ	サンツマブ ゴビテカン	10mg/kg	180分点滴(初回) 60~120分点滴(2回目以降)	d1・8	21日間	d1・d8	グラニセトロン注3mg	
						d1・d8	ジフェンヒドラミン錠50mg	
						d1・d8	ファモチジンOD錠20mg	
						d1・d8	アセトアミノフェン錠400mg	
						d1・d8	デキサメタゾン注9.9mg	
						d2・3・9・10	デキサメタゾン錠8mg	
weekly PAC	パクリタキセル	80mg/m ²	60分点滴	d1・8・15	28日間	d1	ラモセトロンOD錠0.1mg	
						d1	デキサメサゾン錠4mg	
						d1	ファモチジンOD錠20mg	
						d1	ジフェンヒドラミン錠50mg	

triweekly PAC	パクリタキセル	210mg/m ²	180分点滴	d1	21日間	d1-4	ラモセトロンOD錠0.1mg	
						d1-4	ファモチジンOD錠20mg	
						d1	ジフェンヒドラミン錠50mg	
						d1-4	デキサメサゾン錠8mg	
triweekly DOC	ドセタキセル	70mg/m ²	60分点滴	d1	21日間	d1	ラモセトロンOD錠0.1mg	
						d1	デキサメサゾン錠4mg	
						d1	ファモチジンOD錠20mg	
						d1	ジフェンヒドラミン錠50mg	
アブラキサン	パクリタキセル (アルブミン懸濁型)	260mg/m ²	30分点滴	d1	21日間	d1	ラモセトロンOD錠0.1mg	
TC	ドセタキセル	70mg/m ²	60分点滴	d1	21日間	d1-4	ラモセトロンOD錠0.1mg	
						d1-4	ファモチジンOD錠20mg	
	シクロホスファミド	600mg/m ²	30分点滴	d1		d1	デキサメサゾン注6.6mg	
						d1	ジフェンヒドラミン錠50mg	
					d1タ-4	デキサメサゾン錠8mg		
AC	ドキソルビシン	60mg/m ²	15分点滴	d1	21日間	d1-6	ラモセトロンOD錠0.1mg	
				d1		デキサメサゾン注3.3mg		
	シクロホスファミド	600mg/m ²	30分点滴	d1		d1-6	ファモチジンOD錠20mg	
						d1-3	アプレビタント錠[d1:125mg d2・d3:80mg]	
					d1タ-6	デキサメサゾン錠8mg		
EC	エピルビシン	90mg/m ²	15分点滴	d1	21日間	d1-6	ラモセトロンOD錠0.1mg	
				d1-6		ファモチジンOD錠20mg		
	シクロホスファミド	600mg/m ²	30分点滴	d1		d1	デキサメサゾン注3.3mg	
						d1-3	アプレビタント錠[d1:125mg d2・d3:80mg]	
					d1タ-6	デキサメサゾン錠4mg		
FEC	エピルビシン	100mg/m ²	15分以内点滴	d1	21日間	d1-6	ラモセトロンOD錠0.1mg	
	シクロホスファミド	500mg/m ²	30分点滴	d1		d1-6	ファモチジンOD錠20mg	
	フルオウラシル	500mg/m ²	15分点滴	d1		d1	デキサメサゾン注3.3mg	
							d1タ-6	

ハラヴェン	エリ布林	1.4mg/m ²	2～5分静注	d1・8	21日間	d1	ラモセトロンOD錠0.1mg	
GEM	ゲムシタピン	1250mg/m ²	30分点滴	d1・8	21日間	d1	ラモセトロンOD錠0.1mg	
アバステン	ペバシズマブ	10mg/kg	90分点滴(初回) 60分点滴(2回目) 30分点滴(3回目以降)	d1	14日間			
カドサイラ	トラスツズマブエムタンシン	3.6mg/kg	90分点滴(初回) 30分点滴(2回目以降)	d1	21日間			
NVB	ビノレルビン	25mg/m ²	10分以内	d1・8	21日間	d1	デキサメサゾン注6.6mg	
テセントリク +nab-PAC	アテゾリズマブ	840mg	60分点滴(初回) 30分点滴(2回目以降)	d1・15	28日間	d1・15	パロノセトロン注0.75mg	
	パクリタキセル (アルブミン懸濁型)	100mg/m ²	30分点滴	d1・8・15		d1・8・15	デキサメサゾン注6.6mg	
エンハーツ	トラスツズマブデルクステカン	5.4mg/kg	90分点滴(初回) 30分点滴(2回目以降)	d1	21日間	d1	パロノセトロン注0.75mg	
						d1	デキサメサゾン注9.9mg	
						d1-3	アプレピタント錠[d1:125mg d2、d3:80mg]	
						d2-5	デキサメサゾン錠8mg	
キイトルーダ3週毎	ペムブロリズマブ	200mg	30分点滴	d1	21日間			
キイトルーダ6週毎	ペムブロリズマブ	400mg	30分点滴	d1	42日間			
PAC+CBDCA (キイトルーダ併用)	パクリタキセル	80mg/m ²	60分点滴	d1・8・15	21日間	d1・8・15	グラニセトロン注3mg	
						d1・8・15	デキサメサゾン注6.6mg	
						d1・8・15	ファモチジンOD錠20mg	
						d1・8・15	ジフェンヒドラミン錠50mg	
	カルボプラチン	AUC=1.5	30分点滴	d1・8・15		d2-4	デキサメサゾン錠8mg	
						d9-11		
ダトロウェイ	ダトポタマブデルクステカン	6mg/kg	90分点滴(初回) 30分点滴(2回目以降)	d1	21日間	d1	ラモセトロンOD錠0.1mg	
						d1	アセトアミノフェン錠400mg	
						d1	ジフェンヒドラミン錠50mg	
						d1-3	アプレピタント錠[d1:125mg d2・d3:80mg]	
						d1-3	デキサメサゾン錠4mg	